
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
1597 / 2020 

 
Area  Staff 

 

OGGETTO: CONFERMA IMPEGNI DI SPESA PER EROGAZIONE DEL 

CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE REGIONALE APICOLTORI DEL 

VENETO, ASSOCIAZIONE SENZA SCOPO DI LUCRO, CON SEDE 

LEGALE IN VERONA (VR), PER L'ISTITUZIONE E GESTIONE DI UN 

APIARIO DIDATTICO URBANO COLLOCATO SUL MONTE 

CORCETTA E DI UN APIARIO DIDATTICO DIMOSTRATIVO 

COLLOCATO PRESSO L’URBAN CENTER SASEGNATO CON 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 224 DEL 01.09.2020 

 

IL   D I R I G E N T E 

Dato atto che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 224 del 01.09.2020 è stato affidato all’Associazione 

Regionale Apicoltori del Veneto, associazione senza scopo di lucro, con sede legale in Verona 

(VR), in Via Gardesana n. 144, e sede amministrativa a Vicenza (VI), in Via del Mercato 

Nuovo n. 32, Codice Fiscale e Partiva IVA n. 93207980231, regolarmente iscritta all’Albo 

delle Associazioni e del volontariato del Comune di Bassano del Grappa, l’istituzione e la 

gestione di: 

 un Apiario Didattico Urbano e un Apiario Comunitario collocati sul Monte Crocetta, 

a 100 metri dalla storica Croce, nei pressi di un secolare gelso, in leggero declivio a sud, 

in posizione panoramica sopra il centro di Bassano;  

 un Apiario Didattico Dimostrativo collocato presso l’Urban Center, in postazione ben 

visibile dal Ponte Vecchio e Nuovo, possibilmente sul muretto in marmo bianco, o sui 

5 davanzali più elevati dei finestroni lato nord est dello storico edificio in disuso sotto la 

balconata di Palazzo Sturm;  

 

- con la medesima deliberazione è stato: 

 assegnato alla predetta Associazione un contributo massimo di euro 5.300,00, ripartito 

in 5 anni, subordinato alla presentazione da parte dell’Associazione di una dettagliata 

relazione sulle attività svolte e sulle spese sostenute come meglio evidenziato nella stessa 

che si richiama quale parte integrante del presente provvedimento anche se non 

materialmente allegata; 

 prenotato impegni per complessivi di Euro 5.300,00 con imputazione nel Capitolo 

802024 “Piani offerta formativa Città” (Missione 4, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 

104) del Bilancio, dando atto che:  

-  Euro 2.500,00 sono stati prenotati per l’anno 2020 – provvisorio n. 2563-0;  

-  Euro 700,00 sono stati prenotati rispettivamente per ciascuna delle successive 

annualità 2021, 2022, 2023, 2024: provvisori n. 369-0 anno 2021 – n. 151-0 anno 2022 

– n. 49-0 anno 2023 – n. 5-0 anno 2024; 

 

Ritenuto pertanto di confermare gli impegni di spesa sopra riportati; 

 

 



di dare atto che: 

- la presente determinazione rientra negli obblighi di pubblicazione sul sito del Comune di 

Bassano del Grappa, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi degli articoli 26 e 27 del 

D.Lgs. n. 33/2013;  

- le liquidazioni derivanti dal presente impegno rientrano negli obblighi di pubblicazione ai 

sensi degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

Visti:  

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23.12.2019 con cui è stato approvato il 

bilancio pluriennale per gli esercizi 2020-2021-2022; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07.02.2020 con cui è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione 2020 – 2021 - 2022;  

 l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 73 del 14.07.2003, modificato con successiva deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 53 del 20.06.2013;  

 il Regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici economici approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 dell’11.02.2016 come modificato ed 

integrato con deliberazione di C.C. n. 22 del 26.04.2018 e n. 25 del 05.05.2020; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale 

di prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 

2019/2020/2021”; 

 il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 334 del 17.12.2013, e s.m.i.. 

 

 

  

 D E T E R M I N A 

 

1. di richiamare integralmente ed approvare la premessa come parte integrante della 

presente determinazione; 

2. di confermare, a titolo di contributo, i seguenti impegni di spesa a favore 

dell’Associazione Regionale Apicoltori del Veneto, associazione senza scopo di 

lucro, con sede legale in Verona (VR), in Via Gardesana n. 144, e sede 

amministrativa a Vicenza (VI), in Via del Mercato Nuovo n. 32, Codice Fiscale e 

Partiva IVA n. 93207980231, come da deliberazione di Giunta Comunale n. 224 del 

01.09.2020: 

- prenotazione n. 2563-0 di € 2.500,00 per l’anno 2020; 

- prenotazione n. 369-0 di Euro 700,00 per l’anno 2021; 

- prenotazione n. 151-0 di Euro 700,00 per l’anno 2022; 

- prenotazione n. 49-0 di Euro 700,00 per l’anno 2023; 

- prenotazione n. 5-0 di Euro 700,00 per l’anno 2024. 

3. di provvedere con successiva determinazione alla liquidazione e al pagamento del 

contributo a seguito di presentazione della rendicontazione delle spese sostenute; 

4. di dare atto che la presente determinazione rientra negli obblighi di pubblicazione sul 

sito del Comune di Bassano del Grappa, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi 

degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U       5_2024 

U     49_2023 

U   151_2022 

U   369_2021 

U 2563_2020 

 

  

 

. 

 

. 

 


